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• Exportaciones: 70,9 mil toneladas peso producto (+11,2%) – 393,5 millones de dólares 
(+10,6%) vs. julio 2025. 

• Con relación al mes de agosto de 2024, los volúmenes exportados resultan un 
(+1,1%) superiores; mientras que el valor obtenido ha sido un (+47,4%) superior. 

• China representó el 72,0% de los volúmenes exportados en agosto de 2025. 
 

Buenos Aires, 19 de septiembre de 2025 - Las exportaciones del mes de agosto de 2025 

alcanzaron un volumen cercano a las 70,9 mil toneladas peso producto de carne bovina 

refrigerada y congelada; por un valor del orden de los 393,5 millones de dólares. Con respecto 

al mes de julio de 2025, los volúmenes embarcados muestran un incremento moderado a 

significativo, del (+11,2%); mientras que el valor obtenido muestra un avance de magnitud 

similar, del (+10,6%). 

“Con relación al mes de agosto de 2024, los volúmenes exportados resultan un (+1,1%) 

superiores; mientras que el valor obtenido ha sido un (+47,4%) superior. El acumulado de los 

primeros ocho meses del año 2025, revela que las ventas al exterior de carne bovina 

refrigerada y congelada resultaron cercanas a las 448,6 mil toneladas peso producto; por un 

valor de aproximadamente 2.345,5 millones de dólares. Con relación a los primeros ocho 

meses de 2024, los volúmenes exportados son un (-10,4%) inferiores; mientras que el valor 

obtenido ha sido un (+22,3%) superior”, sostuvo Mario Ravettino, presidente del Consorcio 

ABC. 

El precio promedio de exportación de carne bovina refrigerada y congelada resultó en el mes 

de agosto de 2025 de u$s 5.554 por tonelada. Este valor resulta un (-0,5%) inferior al obtenido 

en julio último; y un (+45,8%) más elevado que el precio medio de agosto de 2025, que había 

sido de u$s 3.810 por tonelada. En los últimos años, se observa una persistente tendencia a la 

baja de los precios en los principales destinos desde el mes de mayo de 2022 en adelante, que 

se ha revertido parcialmente desde mediados del segundo trimestre de 2025; y los u$s 5.554 

dólares promedio por tonelada obtenidos en el mes de agosto se ubican alrededor de u$s 750 

por tonelada por debajo de los máximos registrados en abril de 2022. 

La República Popular China es el principal destino de exportación, tanto para el mes de agosto 

como para el acumulado de los primeros ocho meses del año. En el último mes, se embarcaron 

con destino a China 18,5 mil toneladas de carne con hueso y huesos bovinos producto de la 

despostada, por un valor de 39,3 millones de dólares y aproximadamente 32,5 mil toneladas de 

carne bovina deshuesada, por un valor de 166,1 millones de dólares. China representó el 

72,0% de los volúmenes exportados en agosto de 2025; y el 69,7% del acumulado en los 

primeros ocho meses del año. El precio medio de las ventas a China de carne sin hueso en 

agosto de 2025 se ubicó alrededor de los u$s 5.100 por tonelada, marcando todavía un 

apreciable recorte con respecto al máximo de u$s 5.900 obtenido en mayo de 2022. 

Las exportaciones de menudencias y preparaciones a base de carne bovina del mes de agosto 

de 2025 totalizaron un volumen de 9,6 mil toneladas, por un valor de 21,3 millones de dólares. 

El precio medio de exportación de estos productos se ubicó levemente por encima de los u$s 

2.200 por tonelada, con picos superiores a los u$s 3.770 para el producto lenguas bovinas. En 
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los primeros ocho meses del año 2025, las ventas de menudencias y preparaciones bovinas 

treparon a un volumen de 77,0 mil toneladas, por un valor de 145,9 millones de dólares. 

“El acumulado de los últimos doce meses de actividad, desde septiembre de 2024 hasta agosto 

de 2025, muestran exportaciones totales de carne bovina refrigerada y congelada por un 

volumen de 717,7 mil toneladas peso producto; y un valor monetario obtenido cercano a 3.456 

millones de dólares”, concluyó Ravettino. 

ARGENTINA: EXPORTACIONES DE CARNE BOVINA REFRIGERADA Y CONGELADA – 

VOLUMEN EN TONELADAS 

MES ENF C/H ENF S/H CONG C/H CONG S/H 
TOTAL TON 
Peso Prod. 

Equivalente 
Res C/H 

Ene-25 19 7.960 12.037 26.709 46.725 64.662 

Feb-25 27 9.546 13.708 29.082 52.363 72.364 

Mar-25 26 7.699 12.697 24.081 44.502 61.028 

Abr-25 18 8.812 14.040 30.159 53.029 73.217 

May-25 19 9.894 13.853 30.794 54.561 75.598 

Jun-25 19 7.945 16.905 37.998 62.868 86.686 

Jul-25 41 9.855 15.488 38.308 63.693 88.551 

Ago-25 60 11.821 18.756 40.217 70.853 97.813 

TOTAL 229 73.532 117.484 257.348 448.593 619.919 
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ARGENTINA: EXPORTACIONES DE CARNE BOVINA REFRIGERADA Y CONGELADA – 

VALOR EN MILES DE DÓLARES de los EE.UU. 

MES ENF C/H ENF S/H CONG C/H CONG S/H 
TOTAL Miles de 

u$s 

Ene-25 134 73.707 22.243 134.724 230.808 

Feb-25 224 90.746 22.590 144.096 257.656 

Mar-25 226 75.161 21.590 114.864 211.841 

Abr-25 188 94.939 25.615 147.608 268.349 

May-25 229 109.890 28.048 160.640 298.806 

Jun-25 205 90.972 34.550 203.055 328.782 

Jul-25 382 108.097 33.894 213.334 355.708 

Ago-25 562 127.556 40.468 224.937 393.523 

TOTAL 2.150 771.068 228.998 1.343.258 2.345.474 
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ARGENTINA: EXPORTACIONES DE CARNE BOVINA REFRIGERADA Y CONGELADA – 

PRECIO MEDIO en U$S/TON FOB 

MES ENF C/H ENF S/H CONG C/H CONG S/H TOTAL U$S/ton 

Ene-25 7.147 9.259 1.848 5.044 4.940 

Feb-25 8.217 9.506 1.648 4.955 4.921 

Mar-25 8.854 9.763 1.700 4.770 4.760 

Abr-25 10.647 10.774 1.824 4.894 5.060 

May-25 11.859 11.107 2.025 5.217 5.477 

Jun-25 10.520 11.450 2.044 5.344 5.230 

Jul-25 9.244 10.968 2.188 5.569 5.585 

Ago-25 9.409 10.791 2.158 5.593 5.554 

TOTAL 9.386 10.486 1.949 5.220 5.229 

 

 

Exportaciones de carne bovina refrigerada: 

En agosto de 2025, se exportaron 11,8 mil toneladas de carne bovina refrigerada, por un valor 

de 127,6 millones de dólares. El precio promedio de las exportaciones de carne bovina 

refrigerada sin hueso resultó cercano a los 10.800 dólares por tonelada. Los volúmenes 

exportados de carne refrigerada deshuesada se incrementaron un (+19,9%) con respecto al 

mes precedente; y también resultan (+10,8%) superiores a los volúmenes embarcados en 

agosto de 2024. En los primeros ocho meses del año 2025, las exportaciones de esta partida 

alcanzaron las 73,5 mil toneladas; un (+8,0%) por encima de las 68,1 mil toneladas registradas 

entre enero y agosto de 2024. El ingreso de divisas por exportaciones de carne bovina 

refrigerada a lo largo de los primeros ocho meses de 2025 resultó cercano a 771,1 millones de 

dólares; un (+34,5%) superior a los 573,4 millones que se habían facturado entre enero y 

agosto de 2024.  
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Los principales destinos de exportación para la carne refrigerada en agosto de 2025 resultaron 

los países europeos (5,9 mil toneladas / 73,6 millones de u$s), Israel (2,3 mil ton / 21,7 millones 

de u$s), y Chile (2,2 mil toneladas / 18,1 millones de dólares). 

PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02013000) - TONELADAS 

MES EUROPA  ISRAEL  CHILE 
ESTADOS 
UNIDOS 

MÉXICO 

Ene-25 2.517 1.778 2.096 460 499 

Feb-25 4.580 1.928 1.321 818 369 

Mar-25 3.065 1.685 1.373 600 490 

Abr-25 4.403 1.262 1.778 590 313 

May-25 6.346 1.076 1.724 266 0 

Jun-25 3.939 1.783 1.035 460 0 

Jul-25 4.157 2.367 1.721 835 0 

Ago-25 5.911 2.320 2.208 403 256 

TOTAL 34.919 14.199 13.257 4.433 1.927 
 

PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02013000) – MILES DE U$S 

MES EUROPA ISRAEL CHILE 
ESTADOS 
UNIDOS 

MÉXICO 

Ene-25 29.053 14.248 16.579 5.893 2.606 

Feb-25 49.429 15.875 9.955 8.092 2.260 

Mar-25 37.176 13.935 10.568 5.909 2.758 

Abr-25 57.273 10.275 14.153 6.156 1.775 

May-25 77.790 9.423 13.710 3.305 0 

Jun-25 52.974 15.911 8.642 4.848 0 

Jul-25 53.247 22.356 14.833 9.176 0 

Ago-25 73.614 21.666 18.070 4.335 1.757 

TOTAL 430.555 123.688 106.511 47.713 11.156 
PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02013000) – PRECIO MEDIO 

U$S/TON 

MES EUROPA ISRAEL CHILE 
ESTADOS 
UNIDOS 

MÉXICO 

Ene-25  $11.542    $8.014  $7.911  $12.807   $5.223  

Feb-25  $10.791   $8.233   $7.533   $9.890   $6.125  

Mar-25 $12.128 $8.268 $7.699 $9.850 $5.624 

Abr-25  $13.009   $8.144   $7.958   $10.429   $5.664  

May-25  $12.258   $8.760   $7.953   $12.420   

Jun-25  $13.448   $8.923   $8.348   $10.539   

Jul-25  $12.810   $9.446   $8.616   $10.984   

Ago-25  $12.453   $9.337   $8.183   $10.752   $6.873  

TOTAL $12.330 $8.711 $8.034 $10.763 $5.788 
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Exportaciones de carne bovina congelada deshuesada: 

En agosto de 2025, se exportaron 40,2 mil toneladas de carne bovina congelada sin hueso, por 

un valor de 224,9 millones de dólares. El precio promedio de las exportaciones de carne bovina 

congelada sin hueso resultó de 5.593 dólares por tonelada. Como consecuencia de mayores 

embarques con destino a China y a los Estados Unidos, los volúmenes exportados de carne 

congelada deshuesada crecen moderadamente, con una variación de un (+5,0%) con respecto 

al mes precedente; y sin embargo resultan (-6,7%) inferiores a los volúmenes embarcados en 

agosto de 2024. En los primeros ocho meses del año 2025, las exportaciones de esta partida 

alcanzaron las 257,3 mil toneladas; un (-18,4%) por debajo de las 315,4 mil toneladas 

registradas entre enero y agosto de 2024. El ingreso de divisas por exportaciones de carne 

bovina congelada deshuesada a lo largo de los primeros ocho meses de 2025 resultó cercano 

a 1.343,3 millones de dólares; un (+15,2%) superior a los 1.166,5 millones que se habían 

facturado entre enero y agosto de 2024.  

Los principales destinos de exportación para la carne congelada sin hueso en agosto de 2025 

resultaron la República Popular China (32,5 mil toneladas / 166,1 millones de u$s), Israel (2,8 

mil toneladas / 24,4 millones de dólares), y los Estados Unidos (2,5 mil toneladas / 16,8 

millones de dólares). 

PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02024000) - TONELADAS 

MES CHINA ISRAEL EE.UU.   EUROPA MÉXICO 

Ene-25 18.417 3.281 2.801 547 417 

Feb-25 19.622 3.208 3.693 511 321 

Mar-25 17.411 2.103 2.559 369 153 

Abr-25 22.562 1.944 3.018 418 103 

May-25 24.782 648 2.255 488 0 

Jun-25 31.543 2.294 1.923 217 99 

Jul-25 30.225 2.733 1.904 756 262 

Ago-25 32.487 2.798 2.488 651 75 

TOTAL 197.049 19.009 20.641 3.957 1.430 

 

PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02024000) – MILES DE U$S 

MES CHINA ISRAEL EE.UU. EUROPA MÉXICO 

Ene-25 79.081 22.714 18.073 4.241 2.164 

Feb25 82.310 22.763 21.589 4.203 1.601 

Mar-25 72.946 14.245 15.340 2.378 938 

Abr-25 99.681 13.800 18.091 3.221 768 

May-25 119.097 4.813 14.632 4.221 0 

Jun-25 154.614 18.602 14.536 1.647 862 

Jul-25 150.669 23.826 15.116 5.811 1.839 

Ago-25 166.134 24.399 16.759 4.486 832 

TOTAL 924.531 145.161 134.135 30.208 9.004 
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PRINCIPALES DESTINOS DE EXPORTACIONES DE (02024000) – PRECIO MEDIO 

U$S/TON 

MES CHINA ISRAEL EE.UU. EUROPA MÉXICO 

Ene-25  $4.294   $6.924   $6.453   $7.752   $5.195  

Feb-25  $4.195   $7.096   $5.846   $8.227   $4.989  

Mar-25  $4.190   $6.772   $5.994   $6.447   $6.133  

Abr-25  $4.418   $7.100   $5.994   $7.707   $7.425  

May-25  $4.806   $7.425   $6.489   $8.645   

Jun-25  $4.902   $8.109   $7.560   $7.604   $8.679  

Jul-25  $4.985   $8.718   $7.938   $7.688   $7.025  

Ago-25  $5.114   $8.719   $6.736   $6.886   $11.129  

TOTAL $4.692 $7.637 $6.499 $7.634 $6.298 
 

Exportaciones de carne bovina congelada con hueso y huesos producto de la 

despostada: 

En agosto de 2025, se exportaron 18,8 mil toneladas de carne congelada con hueso y huesos 

producto de la despostada, casi exclusivamente con destino a la República Popular China. El 

valor obtenido por las ventas al exterior dentro de esta partida ascendió a 40,5 millones de 

dólares, por lo que el precio unitario resultó de aproximadamente u$s 2.160 por tonelada. En 

los primeros ocho meses del corriente año se acumularon volúmenes exportados dentro de 

esta partida por 117,5 mil toneladas, (+0,3%) con respecto a las 117,1 mil toneladas que 

habían sido embarcadas entre enero y agosto del año pasado. El valor obtenido en el 

acumulado de los primeros ocho meses de 2025 asciende a 229,0 millones de dólares; un 

(+28,9%) con respecto a los 177,7 millones obtenidos entre enero y agosto de 2024. 

 

ARGENTINA – EXPORTACIONES DE CARNE BOVINA CONGELADA CON HUESO Y 

HUESOS PRODUCTO DE LA DESPOSTADA CON DESTINO A CHINA – AÑO 2024: 

Mes Toneladas Miles de dólares Dólares por Ton. 

Ene-25 11.830 21.543  $1.821  

Feb-25 13.530 21.938  $1.621  

Mar-25 12.501 20.769  $1.661  

Abr-25 13.843 24.831  $1.794  

May-25 13.662 27.177  $1.989  

Jun-25 16.612 33.285  $2.004  

Jul-25 15.234 32.670  $2.145  

Ago-25 18.500 39.316  $2.125  

TOTAL 115.712 221.527 $1.914 

 

 



   

  

 8 

 

Exportaciones de menudencias y preparaciones bovinas: 

Las exportaciones de menudencias y preparaciones bovinas en agosto de 2025 resultaron de 

9,6 mil toneladas por un valor cercano a los 21,3 millones de dólares. Las Menudencias 

Bovinas Frescas o Refrigeradas, con EE.UU. como principal destino, tuvieron embarques por 

(73 toneladas / 717 mil dólares / u$s 9.888 por ton.); las Lenguas Bovinas Congeladas, con 

Rusia como principal destino, (504 toneladas / 1,9 millones de dólares / u$s 3.773 por ton.); los 

Hígados Bovinos Congelados, con Rusia como principal destino, (1.956 toneladas / 2,5 

millones de dólares / 1.256 u$s por ton.); los Rabos Bovinos Congelados, con Sudáfrica como 

principal destino, (781 toneladas / 2,1 millones de dólares / 2.734 u$s por ton.); los Demás 

Despojos de la especie bovina Congelados, con Hong Kong como principal destino (3.978 

toneladas / 7,8 millones de dólares / u$s 1.968 por ton.); y las Preparaciones Bovinas, con 

Hong Kong como principal destino, (2.308 toneladas / 6,2 millones de dólares / u$s 2.694 por 

ton.). 

ARGENTINA – EXPORTACIONES DE MENUDENCIAS Y PREPARACIONES BOVINAS - 

TONELADAS 

MES FRESCAS LENGUAS HÍGADOS RABOS 
LAS 

DEMÁS 
PREPARACIONES 

Ene-25 40,08 440,063 3.126,18 694,534 3.854,65 2.401,15 

Feb-25 62,20 694,817 2.487,72 673,309 4.507,25 2.265,89 

Mar-25 59,96 400,37 1.837,05 811,037 3.332,24 2.282,44 

Abr-25 74,25 459,258 2.218,89 469,541 3.580,03 2.415,74 

May-25 65,63 474,872 1.989,40 847,338 3.827,67 2.080,11 

Jun-25 41,98 1.068,689 2.154,93 604,699 3.672,22 1.832,67 

Jul-25 61,59 431,413 1.495,49 775,733 4.161,70 2.637,63 

Ago-25 72,56 503,673 1.955,60 780,672 3.977,91 2.307,63 

TOTAL 478,25 4.473,16 17.265,28 5.656,86 30.913,66 18.223,27 

 

ARGENTINA – EXPORTACIONES DE MENUDENCIAS Y PREPARACIONES BOVINAS – 

MILES DE U$S 

MES FRESCAS LENGUAS HÍGADOS RABOS 
LAS 

DEMÁS 
PREPARACIONES 

Ene-25 329 1.475 2.448 1.734 6.549 4.889 

Feb-25 518 2.247 2.039 1.626 7.181 4.634 

Mar-25 533 1.301 1.591 1.848 5.177 4.889 

Abr-25 667 1.460 1.927 1.203 5.584 5.075 

May-25 613 1.656 2.001 1.935 5.800 4.806 

Jun-25 444 4.328 2.457 1.566 6.414 4.606 

Jul-25 645 1.621 1.797 2.066 8.227 6.691 

Ago-25 717 1.900 2.457 2.134 7.830 6.216 

TOTAL 4.467 15.989 16.716 14.112 52.761 41.807 
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ARGENTINA – EXPORTACIONES DE MENUDENCIAS Y PREPARACIONES BOVINAS – 

U$S/TON 

MES FRESCAS LENGUAS HÍGADOS RABOS 
LAS 

DEMÁS 
PREPARACIONES 

Ene-24 $8.201 $3.352 $783 $2.496 $1.699 $2.036 

Feb-25 $8.334 $3.233 $820 $2.415 $1.593 $2.045 

Mar-25 $8.888 $3.250 $866 $2.279 $1.554 $2.142 

Abr-25 $8.988 $3.180 $868 $2.563 $1.560 $2.101 

May-25 $9.344 $3.486 $1.006 $2.283 $1.515 $2.310 

Jun-25 $10.571 $4.050 $1.140 $2.590 $1.747 $2.513 

Jul-25 $10.475 $3.758 $1.202 $2.664 $1.977 $2.537 

Ago-25 $9.888 $3.773 $1.256 $2.734 $1.968 $2.694 

TOTAL $9.340 $3.574 $968 $2.495 $1.707 $2.294 

 

DESTACADOS DEL MES: 

• Recuperación para las cargas de carne enfriada sin hueso con destino a Chile: las 2,2 

mil toneladas despachadas en agosto resultan significativamente superiores a los 

volúmenes de julio de 2025, (+28,3%); y sin embargo caen en un (-14,1%) con respecto 

a las 2,6 mil toneladas despachadas en agosto de 2024.  

 

• Significativo incremento, cercano al (+42,2%) con respecto al mes anterior, de los 

embarques de carne refrigerada sin hueso a Europa, influenciada por el inicio del ciclo 

2025/26 de la Cuota Hilton combinada con la ventana del cuarto trimestre del año del 

contingente UE-481. Los volúmenes despachados a Europa muestran un importante 

avance, con respecto a las 4,2 mil toneladas embarcadas en julio, alcanzando 

despachos cercanos a las 5,9 mil toneladas en el último mes de agosto. Con respecto a 

agosto de 2024, cuando se habían exportado 4,5 mil toneladas, los volúmenes 

despachados al viejo continente se elevan en alrededor de un (+30%). Europa resultó el 

segundo destino más relevante del mes, detrás de China, considerando también las 651 

toneladas de cortes congelados embarcadas en el octavo mes del año. 

 

• Los embarques de carne certificada Kosher, con destino a Israel, volvieron a mostrar 

niveles elevados tras la reanudación de la zafra en los primeros días del mes de mayo: 

en agosto de 2025 se despacharon 2,3 mil toneladas de carne enfriada, a un valor 

medio de u$s 9.337 por tonelada; y 2,8 mil toneladas de carne congelada, a un valor 

medio de u$s 8.719/ton. Con despachos totales de más de 5,1 mil toneladas, Israel 

resultó el tercer destino más relevante del mes de agosto, por detrás de China y 

Europa. 

 

• Estabilización por encima del eje de las 30 mil toneladas de los despachos de carne 

bovina congelada deshuesada con destino a China, que lo largo del periodo enero a 

mayo de 2025, habían oscilado entre 17 mil y las 25 mil toneladas mensuales. En los 

primeros ocho meses del año, se exportaron 197,0 mil toneladas de carne bovina 
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congelada deshuesada, marcando una caída de un (-23%) con relación a los primeros 

ocho meses de 2024. Comparando los mismos periodos de tiempo, las exportaciones 

de este producto con origen Brasil y destino China, mostraron un incremento de un 

(+20%); y en el caso de Australia, el alza es de un (+51%).  

 

• Marcada caída de los volúmenes de carne enfriada, complementada por un 

comportamiento con una significativa recuperación de los despachos de carne 

congelada destinada a Estados Unidos, que alcanzaron las 2,9 mil toneladas entre 

ambas partidas en el último mes de agosto, dejando a los EE. UU. como el cuarto 

destino en relevancia durante el octavo mes del año 2025. La aplicación de los 

aranceles recíprocos por parte del gobierno de los Estados Unidos ralentizó la corriente 

comercial para todos los exportadores al mencionado destino. El precio medio mostró 

caídas leves con respecto a julio para los productos enfriados (-2,1%), llegando a más 

de u$s 10.750 por tonelada; y exhibió precios significativamente inferiores para los 

productos congelados, (-15,1%), que quedaron por debajo de los u$s 6.750 por 

tonelada. Entre enero y agosto de 2025, y con relación a los precios registrados durante 

los primeros ocho meses del año anterior, se registra un alza significativa, del (+43%) 

para los productos enfriados; y de un (+36%) para los productos congelados. 

 

• Con la apertura del mercado mexicano en el segundo trimestre de 2023, los volúmenes 

fueron creciendo progresivamente en los últimos meses. Sin embargo, en agosto, se 

registraron despachos muy acotados, que apenas llegaron a 330 toneladas, como 

consecuencia de la suspensión de la habilitación para una decena de establecimientos 

que estaban operativos para exportar a este destino. 
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Acerca del Consorcio de Exportadores de Carnes Argentinas – ABC 

 

Entidad civil sin fines de lucro que nuclea a las empresas frigoríficas del sector con los más altos estándares de calidad y que representan la mayor 

parte de las exportaciones de carnes vacunas de la Argentina. Su principal objetivo es impulsar un compromiso mayor para con la actividad del 

sector, apuntando a construir una industria vigorosa bajo normas de calidad excelsas, bienestar animal y respeto para el medio ambiente; que 

genere riqueza para toda la cadena –desde el productor hasta el consumidor final. Las empresas integrantes del Consorcio entienden que la 

cooperación entre ellas, con otras entidades del sector y con las autoridades gubernamentales es el camino para ejecutar eficazmente un programa 

de crecimiento que genere valor agregado, divisas y empleo calificado a nivel nacional. Para mayor información visite: www.abc-consorcio.com.ar 

Contacto de Prensa: Porter Novelli Argentina 
Ana Laura Amorelli – Alamorelli@porternovelli.com.ar  

Ayelén Morillo - Amorillo@porternovelli.com.ar 
Francisco de Elizalde - fdeelizalde@porternovelli.com.ar 

 
 

http://www.abc-consorcio.com.ar/
mailto:Alamorelli@porternovelli.com.ar

